



تاریخ
۱۳
بهمن
۱۳۹۹
دوشنبه

**نقد و تحلیل خبر**

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

## سیلی زدن را قانونی کنید!

به عضو محترم کمیسیون قضایی خودروهای اهدایی خودروسازان مجلس شورای اسلامی پیشنهاد می‌دهیم برای اینکه هم سیلی محکمی بر نفس اماره سربازانی که پای را از گلیم خود درازتر می‌کنند، زده شود و هم عبور از خطوط ویژه برای صاحبان منصب و مقام با مشکلی مواجه نشود و هم سیلی‌خوردگان به عذرخواهی ملزم شوند، مصوب کنند ازاین‌پس به‌حض مشاهده خودروهایی که متعلق به ازماپه‌تران است، همگان کنار بکشند و راه را بکشایند و همزمان نیز سرتعظیم فرود آورند و با تقدیم احترامات جامع و کامل، حضرات را بدرقه کنند. مصوب فرمایند ازاین‌پس اسلامی به‌صورت تمام و کمال به‌جای نیآورد.

نماینده مجلس:

## مجلس تحت تأثیر انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ است



از ظریف دو سؤال شد که یکی از آنها مضمونش این بود که چرا نمی‌خواهید مذاکره کنید و سؤال دوم این بود که چرا می‌خواهید مذاکره کنید؟

غلامرضا نوری قزلبچه نماینده مجلس با اشاره به طرح‌های مطرح شده از سوی نمایندگان در مجلس گفت: قرار بود ما در این مجلس به سمت تنقیح قوانین و بحث‌های نظارتی برویم و کمتر به سمت قانون گذاری برویم چرا که ما قانون در کشور کم نداریم. نماینده مردم بستان آباد (آذربایجان شرقی) در مجلس در گفت‌وگو با هم عصرایران ادامه داد: متأسفانه هرچه از آغاز به کار مجلس می‌گذرد تعداد طرح‌های که توسط نمایندگان مطرح می‌شود بیشتر می‌شود که عمدتاً این طرح‌ها نیز از انسجام و اصول قانون گذاری برخوردار نیستند و پشتوانه کارشناسی ندارند. دلیل این رفتار این است که ما از بدنه کارشناسی کشور که دولت، قوه قضاییه و بخش خصوصی است در هنگام تدوین و بررسی طرح‌ها کمتر استفاده می‌کنیم. عضو کمیسیون کشاورزی مجلس افزود: راه درست این است که ما هنگام تدوین این طرح‌ها نظرات دولت و نهادهایی که قرار است این قوانین را اجرایی کنند را اخذ کنیم و در طرح‌ها بیاوریم. این نماینده مجلس خاطر نشان کرد: طرح‌هایی که مصوب می‌شوند اغلب با عجله تدوین، بررسی و تصویب می‌شود همانند طرح اصلاح قانون انتخابات ریاست جمهوری و یا نوری قزلبچه خاطر نشان کرد: به وی بیان کرد: متأسفانه مسائل سیاسی و انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ جو مجلس را تحت تأثیر قرار داده است. در بحث قانون گذاری‌ها هم بررسی‌طرح‌ها نیز این جو حاکم است مثلاً ما با عجله طرح اصلاح قانون انتخابات ریاست جمهوری و

## هشدار کارشناسان ایتالیایی در مورد تزریق واکسن آسترانکا به افراد بالای ۵۵ سال

آژانس دارویی ایتالیا نسبت به تزریق واکسن کروناویروس آسترانکا به افراد بالای ۵۵ سال هشدار داد. به گزارش ایسنا، آژانس دارویی ایتالیا تزریق واکسن کروناویروس آسترانکا را برای تمامی افراد بزرگسال تأیید کرده اما توصیه کرده است که در افراد بالای ۵۵ سال از واکسن‌های دیگر استفاده شود.

تصمیم آژانس دارویی ایتالیا یک روز پس از آن اعلام شد که اتحادیه اروپا تزریق این واکسن را تأیید کرد اما کمیته واکسن در آلمان به دلیل ابهامات مطرح شده در مورد اثربخشی واکسن کروناویروس آسترانکا که البته توسط شرکت تولید کننده رد شده، استفاده از آن را برای افراد مسن و سالمندان توصیه نمی‌کند.

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز:

## مسئولان نظام تا دیر نشده، به فکر رفع مشکلات کشور باشند

برای جلوگیری از هدر رفت سرمایه‌ها راهی جز تقویت مدیریت شهری و شورا نداریم



رئیس شورای اسلامی شهر شیراز گفت: بیکاری جوانان تحصیل کرده، مشکلات معیشتی بخش عمده مردم، فقر و فساد، نشان از مشکلات جدی در کشور دارد. امیدواریم مسئولان نظام تا دیر نشده است، کاری کنند.

سرویس خبری: مریم زارع خفری

عبدالرزاق موسوی در یکصد و هفتادمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر شیراز با اشاره به چهل و دومین سالگرد پیروزی انقلاب گفت: دهه فجر فرصتی است تا عملکرد مسئولان در قبال مردم بررسی شود.

وی ادامه داد: تردیدی نیست که در طول سال‌های پس از انقلاب و

علی‌رغم ایجاد مشکلات و موانع متعدد موفقیت‌های بزرگی به دست آمده است، اما پیوسته باید اهداف نظام و شعارهای بنیادی آن مورد توجه مسئولان و مردم باشد.

به گفته موسوی یکی از اهداف اساسی نظام جمهوری اسلامی پی‌ریزی اقتصاد صحیح و عادلانه بر طبق ضوابط اسلامی جهت ایجاد رفاه و رفع فقر و برطرف ساختن هر نوع محرومیت در زمینه‌های تغذیه و مسکن و کار و بهداشت و تعمیم بیمه، ایجاد اشتغال، محیط مساعد برای رشد فضایی اخلاقی و... است.

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز گفت: امروز باید از خود سؤال کنیم، رابطه ما مسئولان، مدیران این کشور و نظام با این موارد چیست؟ در اجرای این اصول چه کرده‌ایم؟

وی اضافه کرد: باید قبول کنیم و این واقعیت را بپذیریم که در رفع فقر و مبارزه با فساد و تبعیض و تأمین رفاه عمومی آنچنان که انتظار می‌رفت و قانون اساسی می‌گوید، موفق نبوده‌ایم.

موسوی ادامه داد: در همین شورای شهر هر روزه شاهد مراجعه جوانان تحصیل کرده و خانواده‌های آنان که همه آنان هم در شرایط سختی

هستند، برای اشتغال و تأمین حداقل معیشت هستیم.

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز اظهار داشت: مراجعه جوانان تحصیل کرده بیکار فاقد شغل از طرفی، مشکلات معیشتی بخش عمده مردم، فقر و فساد، این‌ها نشان‌دهنده مشکلات جدی اقتصادی است که به تبع آن مشکلات اجتماعی نیز شاهد هستیم. امیدوار هستیم مسئولان نظام تا دیر نشده است، کاری کنند. البته مخاطب قرار دادن مسئولان کشور رافع مسئولیت بنده و امثال بنده هم نیست.

موسوی در ادامه با اشاره به لایحه بودجه ۱۴۰۰ نیز گفت: گزارشی در مورد بررسی لایحه بودجه شهرداری در صحن بندی این شورا ارائه خواهم داد.وی بیان کرد: دو موضوع مهم لایحه مالیات بر ارزش افزوده و طرح مدیریت یکپارچه شهری در مجلس شورای اسلامی

مورد بحث و بررسی است که هر دو مورد مهم است.

موسوی در ادامه به این سخن امام خمینی (ره) که گفت «دولت نمی‌تواند همه جا را خودش تحت نظر بگیرد. وقتی محول کرد کار را به خود مردم، مردم در منطقه‌ای که هستند، برای خودشان دلسوز هستند» اشاره کرد.

وی ادامه داد: برای کاهش هزینه‌ها و استفاده بهینه از امکانات و جلوگیری از به هدر رفتن سرمایه‌ها، ما ناچار هستیم که مدیریت یکپارچه شهری را جدی بگیریم و اختیارات شوراها را محدود نکنیم. ما ناچار هستیم، موضوع مدیریت یکپارچه شهری و در واقع شورای شهر را باور کنیم. این هم به نفع مردم و هم به نفع کشور است

و گریزی جز این نیست.
**گلایه شهروندان از گران‌فروشی فروشگاه‌های زنجیره‌ای**
عضو شورای اسلامی شهر شیراز گفت: این روزها شهروندان نسبت به کم‌فروشی و گران‌فروشی فروشگاه‌های زنجیره‌ای گلهمند هستند.
محمدتقی تذروی ادامه داد: قبلاً نیز صاحب‌نظران هشدار داده بودند که رشد قارچ گونه فروشگاه‌های زنجیره‌ای و تصرف و قبضه کردن بازار مصرف مردم تبعات اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی به دنبال دارد.
وی اضافه کرد: مجتمع‌هایی که بارانداز کالاهای بنجل قاچاق و وارداتی هستند و خلاف سبک زندگی ایرانی اسلامی مروج روح مصرف‌گرایی

در استان فارس و جنوب کشور صورت می‌گیرد؛

## افتتاح یا آغاز عملیات اجرایی ده‌ها طرح تأمین و انتقال برق در دهه فجر امسال

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای استان فارس گفت: دهه فجر امسال ده‌ها طرح تأمین و انتقال برق و انرژی در استان فارس و جنوب کشور به بهره‌برداری می‌رسد یا عملیات اجرایی آن آغاز می‌گردد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شرکت برق منطقه‌ای استان فارس، غلامرضا نصیری مجموع اعتبارات افتتاح و راه‌اندازی طرح‌های برق و انرژی در استان فارس را ۸۰۲ میلیارد ریال، اعتبارات طرح‌های قابل افتتاح در استان بوشهر و جنوب کشور را ۷۷۱ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال و اعتبار طرح‌هایی که عملیات اجرایی آن‌ها آغاز می‌شود را حدود ۱۲۰ میلیارد ریال اعلام کرد.

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای استان فارس ادامه داد: همزمان با دهه فجر امسال ۲۰ پروژه تأمین برق و انرژی در استان فارس با سرمایه‌گذاری ۸۰۳ میلیارد ریال به بهره‌برداری می‌رسد.

نصیری با بیان اینکه بهره‌برداری از این طرح‌ها تأثیر مستقیم در تثبیت و اطمینان بخشی تأمین برق و انرژی دارد اضافه کرد: طرح‌های دهه فجر امسال در شهرستان‌های شیراز، مرودشت، لارستان، خفر، کازرون، پاسارگاد، داراب، جهرم، مهر، خنج، گراش، فیروز آباد، کوهپنجر، فرابشند، کوار و دیگر شهرستان‌های استان فارس اجرا شده است.

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای استان فارس زمان شروع عملیات برخی از این طرح‌ها را سال گذشته و زمان بهره‌برداری را امسال ذکر کرد و گفت: بیشتر این طرح‌ها شامل افزایش ظرفیت پست‌ها و ایستگاه‌های انتقال برق، افزایش ظرفیت نیروگاهی، اجرا یا توسعه خطوط انتقال و تأمین زیرساخت‌های لازم برای تأمین برق شهرها و روستاها است. نصیری اضافه کرد: از جمله این طرح‌ها اجرای سیم محافظ حاوی فیبرنوری جهت خط دهنو – فیروزآباد، اجرای اسکادا و سیستم مخابرات ۵ ایستگاه انتقال و فوق توزیع در شهرستان‌های کوهپنجر و فرابشند، اجرای شبکه بی‌سیم شهرستان لامرد، توسعه بستر مخابراتی شهرستان فیروز آباد و افزایش ظرفیت پست بالاده در شهرستان کازرون است.

صفحه
۲
شماره
۳۰۰۵
سال
بیست‌وششم

# اخبار



**از هر دری کلامی**

یک عضو کمیسیون قضایی مجلس:

### ناجا عذرخواهی کند



یک عضو کمیسیون قضایی مجلس ضمن تحسین نماینده‌ای که یک سیلی به نفس اماره خودش و یکی به نیروی انتظامی هشدار می‌دهم که از عذرخواهی این نماینده عبرت بگیرد و اجازه ندهد که مأمورانش در هنگام اعمال قانون از چهارچوب قانون تجاوز کنند.

وی با بیان اینکه نظام اسلامی مردم و شاهین‌شهر در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی در نطق میان دستور خود با اشاره به ماجرای نماینده سبزوار و درگیری او با مأمور راهور پلیس در خیابان دروازه دولت تهران گفت: این تجربه به ما نشان داد که چگونه شفافیت راه را بر سیل‌های متعدد مدیران، کارمندان و مأموران به اقتشار مختلف مردم می‌بندد.

**تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید**

## شروط فعالیت تالارها در شهرهای زرد و آبی

**طول برگزاری مراسم، حداکثر سه ساعت**

معاون فنی مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت، ضمن تشریح پروتکل‌های مربوط به بازگشایی تالارهای پذیرایی، گفت: تالارهای پذیرایی با تعداد نفرات مجاز به فعالیت هستند؛ بطوری که در مناطق آبی حداکثر تعداد پذیرش مهمان ۷۵ نفر و در شهرهای زرد ۵۵ نفر در هر سالن است. وی تأکید کرد: همچنین طول مراسم نهایتاً ظرف مدت ۳ ساعت باید به محسن فرهادی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره شیوه رعایت پروتکل‌های بهداشتی در تالارهای پذیرایی، گفت: تالارهای پذیرایی دو برابر شود.

## جذب ۵۳۰۰ نیرو در اورژانس در آزمون ۲۴ بهمن

رئیس سازمان اورژانس کشور از جذب حدود ۵۳۰۰ نفر نیرو در آزمون ۲۴ بهمن ماه خبر داد. به گزارش ایسنا، پیرحسین کولیوند در نشست خبری که به مناسبت چهل و دومین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی برگزار شد با اشاره به حضور خانم‌ها در میان دانشجویان فوریت‌های پزشکی گفت: جذب نیروی خانم در این دانشگاه‌ها اقدام بزرگی بود که در حال حاضر ۳۰ درصد ظرفیت دانشگاه‌های فوریت‌های پزشکی را خانم‌ها تشکیل دادند که این اولین گروه اورژانس بانوان است و به ظرفیت ما اضافه خواهد شد. جذب نیروی انسانی با تقریباً تعداد ۵۳۰۰ نفر در آزمون‌کی ۲۴ بهمن برگزار می‌شود نیز در فعالیت‌های اورژانس قرار گرفته است.

**عضو شورای عالی آموزش و پرورش**

**با تأکید بر بازگشایی مدارس:**

## یادگیری در فضای مجازی بسیار کم اثر است

عضو شورای عالی آموزش و پرورش با بر شمردن عوامل مؤثر بر تعطیلی مدارس در زمان شیوع بیماری کرونا گفت: تعطیلی مدارس آسیب‌های جبران‌ناپذیری را ترک تحصیل دانش آموزان به آموزش و پرورش و پرورش دانش‌آموزان می‌زند، آسیب‌های تربیتی با تعطیلی مدارس رواج می‌یابد.

به گزارش ایسنا، علی‌اصغر فانی با بیان اینکه در تمام کشورها مدارس آخرین گزینه هستند که برای پیشگیری از کرونا تعطیل می‌شوند، با اشاره به عوارض تعطیلی مدارس افزود: می‌توان به افت تحصیلی به ویژه در دوره ابتدایی و پایه‌های اول و دوم اشاره کرد؛ دانش‌آموز

اول ابتدایی که نه خواندن و نوشتن می‌داند، چطور می‌تواند از فضای مجازی استفاده کند.

وی دومین عارضه تعطیلی مدارس را ترک تحصیل دانش آموزان دانست و گفت: تعداد زیادی دانش‌آموز به دلیل نداشتن امکانات تربیتی با تعطیلی مدارس رواج می‌یابد.

بیسوادی در کشور افزایش می‌یابد. عضو شورای عالی آموزش و پرورش ادامه داد: یادگیری در فضای مجازی از لحاظ تربیتی بسیار کم اثر است با این روند در آینده با یک نسل کم‌سواد روبرو خواهیم شد.